Quoniam omnes dii gentium daemonia (Ps 95,4.5). Diis gentium, daemoniis terribilis; diis a se factis, filiis amabilis. Proinde confitentis maiestatem Dei utrosque invenio, et daemonia confessa sunt Christum, et fideles confessi sunt Christum. *Tu es Christus Filius Dei vivi*, dixit Petrus (Mt 16,16). *Scimus qui sis: tu es Filius Dei*, dixerunt daemones (Mt 5,7). Parem audio confessionem, sed non parem invenio dilectionem; imo vero hic dilectionem, ibi timorem. Quibus ergo amabilis, filii sunt; quibus terribilis, filii non sunt: quibus amabilis, deos illos fecit; quibus terribilis, non esse deos convincit. Hi enim dii fiunt, illi dii putantur: hos deos facit veritas, illos error existimat.

3. *Dens ergo deorum Dominus locutus est*. Locutus est multis modis. Per Angelos ipse locutus est, per Prophetas ipse locutus est, per os proprium ipse locutus est, per Apostolos suos ipse locutus est, per fideles suos ipse loquitur, per humilitatem nostram, cum aliquid verum dicimus, ipse loquitur. Videte itaque, loquendo multipliciter, multis modis, per multa vasa, per multa organa, ipse tamen sonat ubique, tangendo, modificando, inspirando: videte quid egerit. *Locutus est enim, et vocavit terram*. Quam terram? An forte Africam? propter eos qui dicunt, Ecclesia Christi pars Donati est, Solam quidem Africam non vocavit, sed et Africam non separavit. Qui enim *vocavit terram a solis ortu usque ad occasum*, nullas relinquens partes quas non vocarit, in sua vocatione

jando a parte alguna sin llamar, en su llamamiento se halló también el Africa. Alégrese en la unidad y no se ensoberbezca con la división. Bien decimos que la voz del Dios de los dioses llegó hasta el Africa, mas no que se circunscribió a ella. Pues *llamó a la tierra desde el nacimiento del sol hasta su ocaso*. No hay sitio en donde puedan ocultarse las insidias de los herejes, no hay sombra de mentira en la que puedan esconderse, porque no hay quien se oculte a su calor. El que llamó a la tierra, llamó a toda la tierra. El que llamó a la tierra, llamó a tanta cuanto creó. ¿Por qué se levantan contra mí los falsos cristianos y los pseudo-profetas? ¿Por qué se esfuerzan en apresarme con palabras capciosas, diciendo: *Ve, aquí está Cristo; atiende, está allí?* No oigo a los que me muestran partes. El Dios de los dioses me muestra todo el orbe. El que *llamó a la tierra desde el nacimiento del sol hasta su ocaso*, redimió toda la tierra y condenó a los partidos que calumnian.

4 [v.2]. Si hemos oído que desde el nacimiento del sol hasta su ocaso ha sido llamada la tierra, ¿desde dónde comenzó a llamarla el que la llamó? Oído: *Desde Sión, imagen de su belleza*. Sin duda, concuerda el salmo con el Evangelio, que dice: *Por todas las naciones, comenzando desde Jerusalén*. Escucha: *Por todas las naciones es lo mismo que llamó a la tierra desde el nacimiento del sol hasta su ocaso*. Oye también que es igual comenzando por Jerusalén que desde Sión, imagen de su belleza. Luego *llamó a la tierra desde el nacimiento del sol hasta su ocaso* concuerda con lo que dice el Señor: *Conviene que Cristo padezca y que resucite al tercer día de entre los muertos, y que se predique en su nombre la penitencia y la remisión de los*

Africam invenit. Gaudeat ergo in unitate, non superbiat in divisione. Bene dicimus quia vox Dei deorum et in Africa venit, non in Africa remansit. *Vocavit enim terram a solis ortu usque ad occasum*. Non est ubi lateant insidiae haereticorum, non habent in qua se umbra falsitatis abscondant: nec enim est qui se abscondat a calore eius (Ps 18,7). Qui terram vocavit, et totam terram vocavit: qui terram vocavit, tantam vocavit quantam fabricavit. Quid mihi exsurgunt pseudochristi et pseudo-prophetae? quid est quod me verbis captiosis illaqueare moliantur, dicentes, *Ecce hic est Christus, ecce illic est?* (Mt 24,23). Non audio ostendentes partes: Deus deorum totum mihi ostendit: qui *vocavit terram a solis ortu usque ad occasum*, totum redemit; partes autem calumniantes condemnavit.

4 [v.2]. Sed audierimus, a solis ortu usque ad occasum vocatam terram: unde coepit vocare qui vocavit? Et hoc audite: *Ex Sion species decoris eius*. Certe concordat Psalmus Evangelio dicenti: *Per omnes gentes, incipientibus ab Ierusalem*. Audi, *Per omnes gentes: Vocavit terram a solis ortu usque ad occasum*. Audi, *Incipientibus ab Ierusalem: Ex Sion species decoris eius*. Ergo, *Vocavit terram a solis ortu usque ad occasum*, concordat verbis Domini dicentis: *Oportebat Christum pati, et resurgere a mortuis tertia die, et praedicari in nomine eius poeniten-*

pecados por todas las naciones, pues todas las naciones se hallan desde el nacimiento del sol hasta su ocaso. También lo que se escribió: *Desde Sión, imagen de su belleza*, ya que desde allí comenzó el esplendor de su Evangelio, ya que desde allí comenzó a ser anunciado el más hermoso de los hijos de los hombres, concuerda asimismo con las palabras del Señor, que dice: *Comenzando desde Jerusalén*. Armónicamente cantan las cosas nuevas con las viejas, y las viejas con las nuevas. A una dicen los dos serafines: *Santo, santo, santo es el Señor, Dios de los ejércitos*. Al unísono cantan los dos Testamentos. Una sola es su voz. Se oiga la voz de los Testamentos, que cantan, mas no la de los desheredados, que calumnian. El Dios de los dioses hizo estas cosas: *Llamó a la tierra desde el nacimiento del sol hasta su ocaso*, comenzando desde Sión su hermosura. Allí se encontraban los discípulos que recibieron, a los cincuenta días después de su resurrección, el Espíritu Santo, enviado del cielo. Desde allí comenzó el Evangelio. Desde allí comenzó la predicación, desde allí comenzó a llenarse de fieles todo el orbe terráqueo en virtud de la fe.